МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
"Национальный исследовательский университет "МЭИ"

в г. Смоленске

«23» октября 2020 г.

ПРИКАЗ

г. Смоленск № ЧОЗ

«О мерах по реализации изменений от 22.10.2020 №135 в Указ Губернатора Смоленской
области от 18.03.2020 №24 «О введении режима повышенной готовности» на территории

филиала

В целях реализации изменений от 22.10.2020 № 135 в Указ Губернатора Смоленской
области от 18.03.2020 №24 «О введении режима повышенной готовности», а также в
соответствии с Регламентом работы филиала в период распространения новой коронавирусной
инфекции в условиях режима повышенной готовности, утвержденному 27.08.2020

приказываю:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Нагорной А.Г. запретить
проведение массовых мероприятий любого вида, не связанных с образовательным процессом, в
группах и аудиториях филиала.

2. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Балабаеву
А.Е.:

- ввести ограничительные мероприятия в виде приостановки доступа в филиал лиц, не
являющихся сотрудниками и обучающимися;
- организовать «входной фильтр» с проведением бесконтактного контроля температуры
тела сотрудников и обучающихся при входе в филиал. При выявлении лиц с
повышенной температурой тела и (или) признаками респираторного заболевания им
должно быть отказано в доступе в филиал;

организовать ежедневную влажную уборку помещений с использованием
дезинфицирующих средств по окончании учебных занятий.
3. Заместителю директора по научной работе Дли М.И. запретить сторонним

организациям реализацию дополнительных образовательных программ на базе филиала.
4. Канцелярии филиала довести настоящий приказ до сведения упомянутых в нем

лиц.

разместить копию настоящего приказа на5. Лаборатории информатизации
официальном сайте филиала.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.С. Федулов